
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.10.2016 № 172
с.Вязовка

О мерах по усилению пожарной безопасности
 в осенне-зимний период 2016-2017гг.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Фе-
дерации», на основании Устава Вязовского муниципального образования Та-
тищевского муниципального района Саратовской области и в целях укрепле-
ния пожарной безопасности на территории Вязовского муниципального обра-
зования Татищевского муниципального района Саратовской области, предот-
вращения пожаров и успешной их локализации в зимний период 2016-2017гг.  

 п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий по усилению пожарной безопасности на

объектах в жилом секторе Вязовского муниципального образования Татищев-
ского муниципального района Саратовской области согласно приложению.

2.  Рекомендовать  руководителям  предприятий,  организаций,  учрежде-
ний,  сельскохозяйственных  предприятий  всех  форм  собственности,  осу-
ществляющих свою деятельность на территории Вязовского муниципального
образования, принять срочные меры по предотвращению пожаров, обеспечить
выполнение плана мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на
объектах в жилых секторах.

3. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования му-
ниципальных правовых актов.

4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава  
муниципального образования                  Д.Г.Иванов



Приложение
к постановлению  администрации

Вязовского муниципального образования
Татищевского муниципального района 

Саратовской области
от  21.10.2016  № 172

                                                          

П Л А Н
мероприятий по усилению пожарной безопасности в осенне-зимний период

 2016- 2017 годов на объектах и в жилом секторе  
Вязовского муниципального образования

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственные
(по согласованию)

Сроки ис-
полнения

При-
меча-
ния

1 2 3 4 5
1 Провести проверку противопожарного 

состояния жилых домов сельских насе-
ленных пунктов и подведомственных 
объектов организаций и предприятий 
всех форм собственности

Администрация, ООО
«УК Вязовская»

январь-
март

2 В населенных пунктах привести в соот-
ветствие с действующими нормами ме-
ста заправки пожарных автомашин 
водой, подъезды к естественным водо-
емам, обеспечить возможность их ис-
пользования в зимних условиях. 

ООО «УК Вязовская» постоянно

3 Вести планомерную отработку жилого 
сектора с целью недопущения пожаров 
в жилье, постоянно информировать на-
селение о соблюдении правил пожар-
ной безопасности согласно ст.36 ФЗ «О
пожарной безопасности».

Администрация му-
ниципального образо-
вания, 
ООО «УК Вязовская»

постоянно

4 Установить контроль за соблюдением 
мер пожарной безопасности в не-
благополучных семьях

Администрация постоянно

5 Установить постоянный контроль за 
противопожарным состоянием элек-
трогазовых объектов жилищного фонда

Администрация,
ООО «УК Вязовская»

постоянно

6 Проводить работу с населением по вы-
полнению правил пожарной безопасно-
сти при складировании грубых кормов, 
бытовых отходов

Администрация,
ООО «УК Вязовская»

постоянно

7 Обеспечить строгое соблюдение пра-
вил пожарной безопасности при прове-
дении ремонтных и строительных ра-
бот на объектах различного функцио-
нального назначения.

руководители
предприятий, органи-
заций, учреждений

постоянно




